[image: Воробьевский МР кон]АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЁВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08 апреля 2025 г. №  271
         с. Воробьёвка

О внесении изменений в постановление администрации Воробьёвского муниципального района от 19.03.2024 г № 270 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории Воробьёвского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Воробьёвского муниципального района от 01.06.2022 г. № 533 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Воробьёвского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории Воробьёвского муниципального района Воронежской области, утвержденный постановлением администрации Воробьёвского муниципального района Воронежской области № 270 от 19.03.2024 г. следующие изменения:
1.1. В пункте 2.27.
1.1.1. подпункт «в» после слов «изменения площади объекта капитального строительства» дополнить словами «, протяженности линейного объекта»;
1.1.2. подпункт «г» после слов «изменения площади объекта капитального строительства» дополнить словами «, протяженности линейного объекта».
1.2. В пункте 6.5. приложения № 2 к административному регламенту «Форма заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» после слов «государственной пошлины за осуществление» дополнить словами «государственного кадастрового учета и (или)»;
1.3. В пункте 7.5. приложения № 3 к административному регламенту «Форма заявления о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию» после слов «государственной пошлины за осуществление» дополнить словами «государственного кадастрового учета и (или)»;
1.3. В приложении № 5 к административному регламенту  «Форма Решения об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» строки 3 и 4  таблицы изложить в следующей редакции:
«
	подпункт «в» пункта 2.27
	несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства, протяженности линейного объекта в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Указываются основания такого вывода

	подпункт «г» пункта 2.27
	несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства, протяженности линейного объекта в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Указываются основания такого вывода

».
1.3. В приложении № 6 к административному регламенту  «Форма Решения об отказе во внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию» строки 3 и 4  таблицы изложить в следующей редакции:
«
	подпункт «в» пункта 2.27
	несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства, протяженности линейного объекта в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Указываются основания такого вывода

	подпункт «г» пункта 2.27
	несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства, протяженности линейного объекта в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Указываются основания такого вывода

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района – начальника отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ  Гриднева Д.Н..

	Глава Воробьёвского
муниципального района

М.П.Гордиенко

[bookmark: _GoBack]
image1.png